Et ab indefinito secundo : ut, φυγὴ fuga, ab ἔφυγον *fugi*.

ADVERBIVM.

ADVERBIVM est aut primitivum, aut derivativum.

PRIMITIVVM : ut, νῦν nunc, τότε tunc.

DERIVATIVVM in στι : ut, Ἐλληνιστὶ Graecè, Πωμακιστὶ Romanè.

δὸν : ut, κυνηδὸν caninè.

εἰ : ut, πανσυδὲ omnino, prorsus.

ην : ut, κρύψην secreto.

ως : a genitivo plurali adjectivorum : ut, ab ἀληθῶν, ἀληθῶς verè ; ab ὀξέων, ὀξέως acutè.

VARIANT etiam adverbia significatione.

Syllabicae adjectiones δε, ζε, σε, notae sunt ad locum : ut, οἴκαδε domum, Ἀθηνᾶζε Athenas, οὐρανότε in caelum.

δεν et δε de loco : ut, ἀναδεν desuper, οὐρανότε de caelio.

δι, οι, σι, χοῦ, χῆ, in loco : ut, οὐρανόθι in caelo, οἴκαι domi, Ἀθηναῖσι Athenis, πανταχοῦ et πανταχῆ ubique.

Particulae adverbiales ἀρι, ἐρι, δα, ζα, λα, λι, ζου et ητο in compositione praefixae adaugent significacionem : ut, ἀρίδηλος vel ἐρίδηλος manifestus, et reliqua.

Porro νε et νη in compositione privant¹, εν facilitatem vel benignitatem, et δυς difficultatem vel maiūgnitatem indicant : ut, νέφος nubes, νήπιος infans ; εὐάλωτος captiu facilis, εὔμενης benevolus ; δυσάλωτος difficilis captu, δυσμενης malevolus.

¹ Nonnunquam etiara, sed rarissimè, argent : ut, νήδυμος valde dulcis, νήρος latè fluens.

Particula α in compositis privat, conjungit, et auget ut, $\chi\alpha\rho\iota\sigma$ gratia, $\chi\alpha\rho\iota\sigma$ ingratius; $\pi\alpha\tau\epsilon\varsigma$ omnes, $\alpha\pi\alpha\tau\eta$ omnes simul; $\xi\upsilon\lambda\sigma$ lignum, $\chi\zeta\upsilon\lambda\sigma$ lignis plenus.

CONIUNCTIO.

CONIUNCTIONES potestate sua sic denominantur:

Adversativa: $\kappa\alpha\iota\pi\epsilon\varrho$, si καὶ, κανεὶ, et si; καίτοι, καίτε, quamquam.

Causales: γὰρ, καὶ γὰρ, ἵ γὰρ, γάρτοι, γάρπου, γάρπου, ναὶ, enim, etenim; οὐ γὰρ ἀλλὰ etenim; ὅτι, διότι, καθότι, οὖντα, quia, quod, quoniam; ἐπεὶ, ἐπειπεὶ, ἐπειδήπερ, ἐπειτοι, ἐπειὶ poëticè, quoniam, quandoquidem; ἵνα, ως, ὅπως, ὥφεα poëticè, ώστε, ut.

Conditionales: εἰ, εἰν, αὐ, ἵν, σι; εἴγε, εἴπερ, εἰδήπερ, siquidem; εἰ μὴ, ὅτι μὴ, μήτι; εἰ δὲ μὴ sin nūs, aliqui; εἰ γοῦν si saltēm; εἰ δοξα sin verò.

Copulativa: καὶ et, τε que, ἡδὲ poëticè, atque; μέντοι, καὶ μὲν καὶ, καίτοι καὶ atque, adeò; ἀλλὰ δὲ etiam.

Connexiva: ἔτι, προσέτι, πρόσγε, μὲν γύγε, praeter quinetiam; ἐπὶ τούτοις, πρὸς τὰῦτα, ἐπ. ταῦτε, ἄμα porrò, quinino; καὶ γὰρ αὖ rursus etiam.

Discretiva: μὲν quiaem, δὲ verò; γε, δὲ, ἀτὰο, ἀλλὰ, si verùm; μέντοι saltēm; ἀλλὰ μέντοι, οὐ μὴ ἀλλὰ, verū tamen; δέγε, δέπου, δέτοι, porro, autem.

Disjunctiva: ἢ, ἢτοι, ἢπου, aut, vel, sive; μηδὲ, διδὲ, cūte, neque, nec.

Illativae: οὖν, ἄρα, ἄραγε, τοιγάρα, τοιγάρτοι, τοιγάρι τοίνυν, καὶ δὲ, quare, igitur, idcirco, ergo; οἷκον igitur οὐκον non igitur.

Redditiva adversativa: ὅμως, δῆπου, γε δῆπου, εἴπη amen; ἀλλὰ γὰρ, ἀλλὰ δὲ, ἀλλὰ μὲν, ἀλλ' εὖ, attam ed tamen, at vero.

Potentiales: ἀν, κε vel κεν.

Expletiva, quae interdum nihil per se significant, tam tamen et elegantiam orationi adserunt: ἄρα, ἄρα, γε, θρυ, κε, κεν, νν, γγν, περ, ποι, που, πω, τε.

PRAEPO

PRAEPOSITIONE.

PRAEPOSITIONES sunt octodecim.

Monosyllabae sex :

Atticè ες, ad, in.	πρὸ ante.
ante consonantem,	πρὸς ad, a, coram.
ante vocalem,	σὺν, Atticè ζὺν, cum.
poëticè ἐν, in.	

Disyllabae duodecim :

ἀντὶ de, circa.	κατὰ contra, de, secundum.
μετὶ per.	μετὰ cum, post.
πρὶ pro, contra.	παρὰ a, apud, contra.
πρὸ a, propter.	περὶ de, circa.
πά περ, cum, propter.	ὑπὲρ super, pro, supra.
ἰντὶ ad, ob, in, super.	ὑπὸ sub, propter ¹ .

III. DE SYNTAXI.

SYNTAXIS dividitur in concordantiam et regimen.

Concordantia nominativi et verbi.

I. VERBUM personale finitum concordat cum nominativo numero et persona : ut, Πολλάκι τοι ναι μωρὸς ἀνὴρ καλαυρίου εἰώει : Saepe etiam stultus opportuna locutus est.

Obs. 1. Neutra pluralia gaudent verbo singulari, aliquando etiam masculina et foeminina : ut, Τῷ ἀριστερᾷ ποταστῇ πάντα : Pecuniae obediunt omnia. Ἐξεργύσθη αἱ τρίχες : Crines nascebantur. Aristot.

Obs. 2. Ἀυφω et δύω, quamvis dualia, saepe junguntur verbo plurali : ut, Ἀυφω ἐξέπνευσαν αδειον Σιον. Ambo effaverunt miseram animam. Eurip.²

¹ De variis praepositionum significationibus, pro diverso earum regimine et compositione, plurius infra agetur, pag 142.

² Item substantivo plurali : ut, Ἐξ ἀυφοῖς λευδῶν, ex utris ue falsis. Aristoteles. Δύω παῖς καρποὺς τοῦ λέγειν : Duo loquendi tempora confluere. Stoer.

Concordantia substantivi et adjectivi.

I. ADJECTIVVM cum substantivo casu, genere, et numero consentit: ut, Χρηστὸς ἀντίρ ἐστι κοινὸν ἀγαθόν: *Vir bonus est commune bonum.*

Obs. 1. Adjectiva saepe permutant suum substantivum in genitivum: ut, Φαῦλοι ἀνθρώπωι, vel, φαῦλοι τῶν ἀνθρώπων; *impii homines.*

Obs. 2. Saepe usurpantur substantiva pro adjectivis: ut, Μάγος τέχνη, *ars magica.* Τὴν Ἑλλαδὰ φωνὴν ἔξεμαθοι: *Graecam linguam didici.*

Concordantia antecedentis et relativi.

RELATIVVM cum antecedente concordat genere, numero, et persona: ut, Χάριν οἴδα τῆς τιμῆς, ή με τιμᾶτε: *Gratias ago pro honore, quo me honoratis.* Hal.

Obs. Atticè relativum et antecedens eodem casu ponuntur: ut, Χρῆματι βιβλίοις, οἷς ἔχω: *Utor libris, quos habeo.*

Regimen nominum.

Substantiva.

I. CVM duo substantiva diversae significationis concurrunt, posterius in genitivo ponitur: ut, Ὁ νιὸς τοῦ Θεοῦ: *Filius Dei.*

Obs. 1. Ponitur genitivus saepe per eclipsin in nominibus propriis: ut, Νηλεὺς ὁ Κόδρου, vel, Νηλεὺς τοῦ Κόδρου, subaudi νιὸς; *Neleus Codri filius.* Εἰς ᾅδου, ad inferos, subaudi οἶκον. Item per defectum vocis ἔνεκα: ut, Μανάρη τῆς πίστεως, *beatus propter fidem.*

Obs. 2. Genitivus per se positus est abominantis: ut, Τῆς ἀναιδείας! *O impudentiam!*

Adjectiva.

I. ADJECTIVA neutralia non raro fiunt adverbia: ut, Οὖτι celeriter, καὶ τὰ fulchrè, τὰ ωρῶτα primū, τὰ ἀρχαῖ olim, μέτρια mediocriter, ἀλυωτὰ laetissimè.

* Sub *Adiectivo* continentur *articulus*, *pronomen*, et *participium*. *Articulus autem praepositivo* vid. a, pag. 140.

II. INTER-

II. INTERDVM etiam foeminina singularia : ut, *Iδί*
privatum, δημοσία publicè.

Genitivus post adjectivum.

I. ADJECTIVA, quae desiderium, notitiam, ignoran-
tiā, copiam, inopiam, dignitatem, differentiam, accu-
sationem, damnationem, et absolutionem significant ;
atque alia quaedam, genitivum adiicunt : ut, Δύσερις
τῆς δόξης, gloriae perditè cupidus. Απειρος τῶν ἀράξεων,
perum imperitus.

II. NOMINA partitiva, infinita, interrogativa, et nu-
meralia ; item comparativa, et superlativa, genitivo gau-
dient : ut, "Εκαστογ τῶν ζώων, unumquodque animalium.

Obs. 1. Comparativa, cum exponuntur per quam, ge-
nitivum exigunt : ut, Τῆς ωλυμοσύνης οὐδὲν κενεώ. εφορ
άλλο : *Nihil vanius curiositate.*

Obs. 2. Nomina etiam, quae superlativorum naturam
induunt, gaudent genitivo : ut, "Εξοχος ωάντων, praecipuus
omnium : Δῖας θεάων, Diva dearum.

Dativus post adjectivum.

I. ADJECTIVA, quibus commodum, incommodum,
similitudo, dissimilitudo, contrarietas significatur ; cum
aliis quibusdam, dativum postulant : ut, Φίλος σοὶ, amicus
tibi ; ἐγχήριος τῷ νόμῳ, adversus legem.

II. Huc referuntur adjectiva ex σὺν et ὅμοῦ composita :
ut, Σύντοπος, una nutritus ; ὁμόγλωττος, eadem lingua utens.

Obs. Quaedam, quae similitudinem significant, etiam
genitivo gaudent : ut, "Ομοιος ἀνθρώπων : *Similis homini.*

Accusativus post adjectivum.

I. ADJECTIVA, subauditō κατὰ, accusativum regunt :
ut, Πλατιδα Ῥωμαῖος, Romanus patria. Οὐδεὶς ἀνθρώπων
αὐτῷ, ατανατοπός : *Nemo hominum in omnibus sapiens est.*

Constructio pronominum.

I. GENITIVVS pronominis primitivi ponitur, cum persona significatur, ut, Εἰκών σου, *imago tui*. Herod.

II. CVM possessio vel relatio significatur locum habet pronomen possessivum: ut, Πατήρ ἐμος, *pater meus*.

Obs. 1. Genitivus autem primitivi loco possessivi ponitur: ut, Πατήρ μου, pro τωτήρ ἐμός.

Obs. 2. Pronomina interdum construuntur loco ad. verbiorum: ut, Ταῦτα τοι, ταῦτ' ἄγα, *proinde*; ταύτη, *sic*; ταύτη τοι, *itaque*.

Regimen verborum.

Nominativus post verbum.

I. VERBA substantiva τυγχάνω, εἰμί, ὑπάρχω, γίγνομαι; et illa poëtica πέλω, πέλομαι, τελέθω, κύρω, sum; ut inque nominativum expetunt: ut, Κακῶν ἐπικάλυμμά ἔστι ο πλοῦτος: *Malorum opercula sunt divitiae*.

Obs. 1. Verbo τυγχάνω eleganter postponitur partici-
pium ὁν, cum alio nominativo: ut, Σωκράτης τυγχά-
νω σοφός: *Socrates est sapiens*.

Obs. 2. Sin participium sequatur, omittitur ὁν: ut
Σωκράτης τυγχάνει περιπατῶν. *Socrates ambulat*.

II. VERBA vocandi passiva, et quae gestum vel statum rei significant, utrinque nominativum adsciscunt: ut, Δημοσθένης προσαλογεῖται ρήτωρ: *Demosthenes dicitur erator*.

Obs. Mutatur nominativus post verbum in genitivum: ut, Κροῖσός ἐστι τῶν πλουσίων, i. e. πλούσιος: *Croesus est dives*.

Genitivus post verbum.

I. VERBA incipiendi, definendi, appetendi, abstinen-
di, aberrandi, amandi, admirandi, consequendi, con-
temnendi, differendi, excellendi, imperandi, parcendi,
participandi, recordandi, fruendi, egendi, emendi, ven-
dendi,

lendi, genitivo gaudent : ut, Τοῦ ζῆν ἀπὸ λύπης ἀρχό-
μενα : *A dolore vitam auspicamur.*

Obs. Verba implendi, separandi, privandi, aestimandi, accusandi, damnandi, absolvendi, exigunt accusativum cum genitivo : ut, Καρπῶν πληθυσμῷ ἀκωάς : *Fru-
tibus implet areas.* Phocyl.

II. VERBA sensus gaudent genitivo, praeter illa, quae
ad visum pertinent : ut, Ἡκουσε τῆς θόνης : *Audivit clau-
morem.* Plut.

Obs. Atticè verò omnia verba sensus accusativum
regunt.

III. QVIBVS LIBET verbis additur genitivus substantivi cum participio absolute sumptus : ut, Θεοῦ διδόντος,
ὑπὲν ισχὺει φθόνος : *Deo favente, nihil valet invidia.*
Nazian.

Dativus post verbum.

I OMNIA verba acquisitivè posita regunt dativum
eius rei, cui acquiritur aliquid, vel tribuitur : ut, Φί-
λιππω ζῆ, οὐ τῇ πατρὶδι : *Philippe vivit, non patriæ.* De-
mofth.

II. VERBA sequendi, certandi, precandi, utendi,
gaudendi, juvandi, dandi, reprehendendi, reprobrandi,
conveniendi, colloquendi, dativum exigunt : ut, Επο-
μαι τοῖς παλαιοῖς : *Veteres sequor.*

III. QVODVIS etiam verbum admittit dativum, signi-
ficantem causam, instrumentum, aut modum actionis :
ut, Ἀργυρέαις λόγχαισι μάχου, καὶ πάντα νεφάλησεις : *Ar-
genteis pugna telis, ac omnia vinces.*

Accusativus post verbum.

I. VERBA transitiva, et eorum significationem ha-
bentia, exigunt accusativum : ut, Νεκρὸν ιαγεύειν, καὶ
γέροντα νοῦθείν, τ' αὐτό ἐστι : *Mortuum curare, et senem
erudire, idem est.*

II. VERBA rogandi, docendi, celandi, vestiendi, te-
standi, et alia quaedam, duplice regunt accusativum :
ut,

ut, Χον̄ αἰτεῖν τὸς θεοὺς ἀγαθά: Oportet bona petere diis. Aesch.

Obs. Haec variam habent constructionem: Ἐπιλέγει μοι, vel με, τόδε: *Hoc mibi dceſt.* Ἀρχει τῆς πόλεως, vel τῇ πόλει: *Praeſt civitati.* Λοιδορῷ σοι, vel σε: *Convicior tibi.* Προσκυνᾷ τῷ Θεῷ, vel τὸν Θεόν: *Ador Deum.* Cum multis aliis hujusmodi.

Verba passiva.

I. PASSIVA exigunt genitivum agentis cum praepositione ὑπὸ, ἀπὸ, παρὰ, et πρὸς: ut, 'Ο νοῦς ὑπὸ οἴκου διαφθείρεται: *Mens a vino corrumpitur.* Isocr.

Obs. 1. Praepositio autem interdum reticetur: ut, Φίλων υκῶνται φίλοι, pro ἀπὸ φίλων: *Amici ab amicis fu- Eluntur.* Soph.

Obs. 2. Genitivus etiam nonnunquam in dativum vertitur: ut, Πεισθένται μοι: *Factum est a me.*

II. PASSIVA per synecdochen accusativo junguntur: ut, Πλήττομαι τὴν κεφαλήν: *Percutior caput.*

III. PASSIVA regunt accusativum activorum suorum: ut, Μωρῷ οὐ πιστεύεται τὴν ἀρχήν; quia dicimus, Μωρῷ πιστεύομεν τὴν ἀρχήν: *Stulto imperium non committimus.*

Obs. Plurima activa passivè saepe significant, et passivam habent constructionem: ut, Απαλλάττω ὑπὸ οὐ: *Liberor a te.* Sic, Τελο censeor, ἀνταμβάνω recreor, ἀνταμπτω reflector, ρίπτω jactor, συνάπτω conjungor, ἀσκῶ erceor, κρύπτω accultor.

Verba infinita.

I. PRO gerundiis et supinis usurpant Graeci infinitivum cum articulo, vel sine articulo: ut, Καιρὸς τοῦ ηθεῖν, opportunitas auxiliandi; εὐτῷ σπουδάζειν, in studiis πρὸς τὸ παρακλεῖν, ad orandum. Λέγειν ἀγαθός, dicimus; περίτελλεν αἰσχρὸν, factu in honorenum.

II. CVM significatur necessitas, utuntur Graeci ad etivis positionis, quae regunt plerumque dativum accusativum: ut, Ιτέον μοι: *Eundum est mihi.*

Obs. Saepe tamen casus verborum suorum regunt: ut,
Μημονεύεις Θεοῦ: *De Deo cogitandum.*

De tempore.

I. NOMINA, quae partem temporis significant, adjunguntur verbis frequentius in genitivo: ut, Ἡλιος νυκτός: *Venit nocte.*

II. CONTINVATIO autem temporis in dativo vel accusativo ponitur: ut, Εξασίλευσε ὀκιωναιδηνα ἐποιησι: *Regnauit octodecim annos.* Herodian. Εὐδω ὥλην νύκτα: *Dormio totam noctem.* Plat.

De loco.

I. SPATIVUM loci adjicitur verbis in accusativo: ut, Απέχει τριῶν ἡμερῶν ὁδόν: *Distat iter trium dierum.* Xenoph.

Obs. GRAECI saepissimè in locis designandis utuntur proprio nomine loci cum praepositione: ut, Ἐξ Ἀθηνῶν, *ex Athen's;* εἰς Βρεταννίαν, *ad Britanniam.*

DE Adverbiiis ad locum, de loco, et in loco significantibus, vide supra, pag. 131.

Verba impersonalia.

VERBA impersonalia diversos casus exigunt.

I. Genitivum, ἐστὶ officium est: ut, Οὐχ ὑμῶν ἐστι: *Non vestrum est.*

II. Dativum, ἐστι, ἐνεστι, ἐξεστι, χωρεῖ, ἐγχωρεῖ, ὑπάρχει, licet, cum aliis quibusdam: ut, Ενεστί σοι πρίασθαι: *Licet tibi em.re.* Lucian.

III. Dativum personae cum genitivo rei, δεῖ, δεῖται, δεῖται, προσδεῖ, ἐλατίωσι, χρή, opus est, et alia quaedam: ut, Λέγε σοι φίλων: *Opus est tibi amicis.* Eurip.

Regimen participiorum.

I. PARTICIPIA regunt casus suorum verborum: ut, Ολυμπεῖν τῆς παιδείας, contemnens disciplinam.

Obs. I.

Obs. 1. Participia ponuntur loco nominum: ut, Τὸς εἰδῶς, προ εἰδῆμων, arcuum peritus.

Obs. 2. Nonnunquam participia loco verbi infiniti ponuntur, plerumque verò in verbis perseverandi et desistendi: ut, Ἀγαπῶν με διατέλει: Persevera me amare, Οὐ πάσχουαι γράφων: Non cessabo scribere. Μέμνυμαι δὲ Memini vidisse.

De articulo praepositivo.

I. ARTICVLVS praepositivus usurpatur in Exponendo: ut, ὁ Κύριος Ἰησοῦς, Dominus ille Jesus. Demonstrando: ut, Ὁ ποιητὴς, summus poëta, pro Homer.

Distinguendo: ut, Κύων ὁ οὐρανοῦ; οὐχ ὁ γῆς: Canis ille caelestis, non terrestris, scil. Diogenes.

II. ARTICVLVS, si praeponitur infinitivo, pro nomine sumitur in omni casu; ut, Τὸ φρονεῖν sapientia, τοῦ φρονεῖν sapientiae, ἐν τῷ φρονεῖν in sapientia.

III. ITEM adverbium cum articulo fit adjectivum: ut, Τὰ ἔξω externa, οἱ πέλας vicini, τῷ πλησίον vicino.

IV. ARTICVLVS pluralis cum ἀμφὶ, μετὰ, περὶ, κατὰ, πρὸς, et aliis, sequente nomine proprio, idem significat, quod nomen ipsum, vel comitatum: ut, Οἱ ἀμφὶ Πλάτωνα, Plato vel Platonici; οἱ μετ' Ἀχιλλέως, socii Achillis.

V. SEQVENTE verò appellativo, officium denotat, vel relationem: ut, Οἱ περὶ ιερὰ, sacerdotes; οἱ κατ' ἀλογονα, causidici; οἱ πρὸς αἵματος, consanguinei.

VI. ARTICVLVS neutrius generis cum genitivo substantivi significat possessionem: ut, Τὰ μητρὸς, facultatis matris; τὰ Πλάτωνος, opera Platonis; τὸ τοῦ Θεοβίδος, carmen Theognidis.

VII. ARTICVLVS cum conjunctionibus μὲν et δὲ habet locum in divisionibus: ut, Οἱ μὲν καλοὶ, οἱ δὲ κακοὶ; Ioni, illi mali.

Obs. Item adverbialiter sumptus: ut, Τῇ μὲν, τῇ δὲ partim quidem, partim verò.

VIII. ARTI-

VIII. ARTICVLVS neutrius generis praeponitur quisunque vocibus τεχνικῶς, id est, pro seipfis accessus: ut, Τὸ ἀνθρώπος, haec vox ἀνθρώπος; τὸ γυνὴ haec vox γυνὴ.

Obs. Ponitur articulus praepositivus pro subjunctivo: Τὸ πᾶσιν ἀπάντων: *Quod faciū facillimum.*

Regimen adverbiorum.

I. ADVERBIA loci, temporis, ordinis, causae, comparationis, indignationis, copulandi, separandi, numerandi, genitivum post se recipiunt: ut, Ἀλλοδι πάτην: *Seorsum a patria periit.* Hom.

II. Ἄμα, ὅμοῦ, et alia quaedam, dativum postulant: ut, Ἄμα τοῖς ἄλλοις, simul cum aliis.

III. Μὰ et νὶ jurandi accusativo gaudent: ut, Μὰ Δία, non per Jovem; νὶ Δία, ita per Jovem.

IV. Ω acutitonum gaudet nominativo, genitivo, accusativo, et vocativo; et est admirantis, dolentis, vel exclamantis.

V. Ω circumflexum est vocantis, et cum vocativo construitur.

Obs. Aliquando solus genitivus ponitur, omisso adverbio: ut, Τῆς τύχης, pro Ω τῆς τύχης! *O fortunam!*

VI. OPTANDI particulac, αἰδε, εἰδε, et ὥς, praeponuntur imperfecto ὥφειλον sive ὥφειλον, et indefinito secundo ὥφειλον sive ὥφειλον, sequente infinitivo: ut, Ἡλυθες πολέμου, ὥς ὥφελες αὐτός ὥλεσθαι: *Venisti ex pugna, ultimam ibi periisse.*

VII. Εως, pro quamdiu, omnibus modis jungitur, praeterquam imperativo.

VIII. Οταν et ὥπόταν, quando, subjunctivo, interdum optativo, rariūs indicativo junguntur.

Obs. 1. Duo negativa plerumque vehementius negant: οὐ μὴ πίω: *Nequaquam bibam.* Luc. xxii, 18.

Obs. 2.

Obs. 2. οὐτῷ ante consonantes, οὐτῷς et οὐτῷσιν ante
vocales, locum habent.

Regimen conjunctionum.

I. CONIUNCTIONES copulativa et disjunctivae similes casus, modos, et tempora, nisi sensus aliud postulat, connectunt.

II. Ἀν, εἰς τούτην quoniam, τίταν ut, καὶ τούτην, ὅπερ
οὐτῷς ut, cum similibus, subjunctivo gaudent: ut,
Θεὸς θέλη: Si Deus velit. Demosth.

Ἀν vim habens potentialem, omnibus modis jungitur,
praeter imperativum: ut, Εἰπε τίνα ἐώραν, si viderem.

Ἀν indefinite sumpta iisdem modis inservit: ut, Τί
τίνα ἐγὼν ἐπιόψεμαι: Hos ego legam. Hom.

III. Εἰ, εἴ γε, εἴπερ τούτην, εἴπολε si quando, εἴπωτος si quo modo,
indicativo, interdum optativo, rariūs subjunctivo
junguntur: ut, Εἰ εἴξεσθι, si licet.

IV. Εἰσὶ quum, quoniam, indicativo gaudet; inter-
dum et infinitivo: ut, Εἰσὶ ἐώρα, quum videret. Xen.

V. Οτι, διοτι quod, καθότι quatenus, indicativo, opta-
tivo et subjunctivo rariūs: ut, Εἰσεν, οτι δούλειαι: Dixi
quod velit. Xen.

VI. Ως quid, indicativo, interdum optativo et sub-
junctivo, infinitivo rariūs: ut, Λέγουσιν, ως δίκαιοι
Dicunt, quid justum sit. Eurip.

Ως ut, iisdem modis, sed indicativo rariūs: ut, Ουνίσουσιν οἱ ἀκούοντες, ut intelligent auditores. Lucian.

VII. Ωστε ut, adeò ut, omnibus modis jungitur:
Ωστε πρὸς Πέρσην ἀπεστάλκατε, ut ad Persam miserit.
Demosth.

Regimen praepositionum.

Monosyllabae.

I. ΕΙΣ, Atticè ες, ad et in, jungitur accusativo:
Ἡλθεν εἰς δέσποιναν: Venit ad heram. Εἰς ὥδας γράφε
In aquam scribo.

Com

Composita utrumque etiam denotat: ut, εἰσαλέω
εὐρίγο, εἰσάλλομαι *in filio*.

2. ΕΚ, vel ἐξ, ex genitivo gaudet: ut, Ἐξ ἀπραξίας
ἀμύνα: *Ex otio negotia*.

3. Composita auget: ut, ἐκπίνω *ebibo*. Idem quoque si-
mili significat, quod ἐξω extra: ut, ἐκάλλω *ejicio*.

3. ΕΝ in soli dativo jungitur: ut, Ἐν οἴκῳ, *in domo*.
per eclipsin genitivo: ut, Ἐν ἄδον, subaudi οἴκῳ; *in
Plutonis*.

Composita in significat: ut, ἐμβάλλω *injicio*.

4. ΠΡΟ` ante soli genitivo jungitur: ut, Πρὸ Θυρῶν,
foribus.

Composita *prae* significat: ut, προβάλλω *praefono*.

5. ΠΡΟ`Σ cum genitivo a significat; ut, Πρὸς Θεοῦ,
Deo: item officium; ut, Οὐ πρὸς φιλοσόφου, non est philo-
phi: et coram; ut, Πρὸς ἐπισκόπου, coram episcopo. Ju-
ndi quoque nota est: ut, Πρὸς Χαρίτων, per Gratias.

Cum accusativo ad denotat; ut, Πρὸς γυμνάσιον, ad
bolam: item contra; ut, Πρὸς Ρωμαίους, contra Romanos.

Composita valet ad; ut, προσκαλῶ *advoco*.

6. ΣΤ΄Ν, Atticè ἔν, cum semper dativo jungitur: ut,
Θεῷ, cum Deo.

Composita conjungit: ut, συμβάλλω *conjicio*.

Dy syllabae.

1. ΑΜΦΓ cum genitivo significat de: ut, Αμφὶ ἀστέ-
ρων, de astris.

Cum dativo poëticè pro: ut, Αμφὶ Οὖσση, pro Ulyssē.

Cum accusativo circa: ut, Αμφὶ τὸ λυκανύγες, circa dilu-
culum.

Composita circum denotat: ut, ἀμφιβάλλω *circumjicio*.

2. ΑΝΑ` per cum solo accus. legitur; ut, Ανὰ στρατὸν,
exercitum: sed poëticè cum dat. in vel cum denotat.

Composita re significat: ut, ἀνατρέχω *recurro*.

3. ΑΝΤΓ

3. 'ΑΝΤΓ cum genitivo significat *pro* : ut, Ἀντὶς θῶν ἀποδιδόναι κακὰ, mala pro bonis reddere : item contra ut, Ἀντὸς ἀνδρὸς ἵτῳ : *Vir contra virum eat.* Hom. Composita valet *contra* : ut, ἀντιστέψω invertō.

4. 'ΑΠΟ` cum genitivo *a vel ab* significat : ut, Απῆς κεφαλῆς, *a capite*; ἀπ' ἀρχῆς, *ab initio* : item propter ut, Απὸ τοῦ ὄχλου, *propter turbam.* Luc. xix, 3.

Composita *auget* ; ut, ἀπολείνω *extendo* ; denotat etiā *contrarium* ; ut, εὔχομαι *precor*, ἀπεύχομαι *imp̄recor* : ita *exemplum* ; ut, ἀποβάφω *describo*.

5. ΔΙΑ` cum genitivo *per* significat : ut, Διὰ ζιού, *vitam* : et *cum* ; ut, Διὰ μαχαιρῶν, *cum gladiis* : item potiam ; ut, Διὰ ξαυλῶν, *suis viribus.*

Accusativo juncta valet *propter* : ut, Διὰ φόβον, *propter timorem.*

Composita *di vel dis* significat : ut, διαπλᾶν *divide*.

6. 'ΕΠΓ cum genitivo *in* denotat : ut, Βοῦς ἐπὶ γρήνες, *bos in lingua* : etiam *super* ; ut, Ἐφ' ἵππου, *super equum*.

Cum dativo valet *ob*, *propter* : ut, Ἐπὶ τῷ κέρδει, *aut lucrum* : item *in* ; ut, Ἐπὶ τῷ βασιλεῖ, *in regis potestatum* et *super* ; ut, Ἐπὶ τῷ θεμέλιῳ, *super fundamentum* : etiam *post* ; ut, Ἐπὶ τούτοις, *post haec.*

Cum accusativo *ad* significat : ut, Ἐπὶ τοὺς διδασκάλους *ad praceptores* : item *propter* ; ut, Ἐπὶ τοῦτο, *propter hunc et contra* ; ut, Ἐπ' ἐμὲ, *adversus me.*

Composita *in vel super* denotat ; ut, ἐπιγράψω *inscribi* item *sero* ; ut, ἐπιμηδεύομαι, *post factum consulo.*

7. ΚΑΤΑ` cum genitivo significat *contra* : ut, Κατὰ Χριστιανῶν, *contra Christianos* : etiam *de* ; ut, Κατὰ στοιχείων, *de studiosis* : in jurando *per* ; ut, Κατὰ θεῶν, *deos* : item *prae* ; ut, Κατὰ χειρῶν, *prae manibus* : et *loco* ; ut, Κατὰ πετρῶν, *de petris.*

Accusativo juncta *secundum* denotat : ut, Κατὰ τίς *ad exemplar* : item *pro* ; ut, Κατὰ δύραμιν, *pro viribus.*

Composita valet *deorsum* : ut, καταβαίνω *descendo.*

8. MET

8. ΜΕΤΑ^ν cum genitivo significat *cum* : ut, Μετὰ φίλων, *cum amicis*.

Cum dativo poëticè *inter* : ut, Μετὰ τῶν ἀρώτοισιν, *inter trimos*.

Accusativo juncta *post* : ut, Μετὰ τὸν πόλεμον συμμαχία, *post bellum auxilium*.

Composita mutationem denotat : ut, μεταφέρω *transfero*.

9. ΠΑΡΑ^ν cum genitivo *a* significat : ut, Παρὰ Κυρίου, *Domino* : item *excellētiam* ; ut, Παρὰ πάντων τυγχάνει : *Omnēs excellit* : etiam *contrarium* ; ut, Παρὰ λόγου, *contrationem*.

Dativo juncta valet *abud* ; ut, Παρὰ τῷ Κυρίῳ σκληροῖς : *Apud Dominum est misericordia* : etiam *prope*, *juxta* ; ut, Παρὰ τῷ ἐσθλῷ εὐθύνης : *Fuxta malum bonum apposuit*.

Cum accusativo denotat *ad* : ut, Παρά σε, *ad te* : item ; ut, Παρὰ τὰ μαθηματικὰ, *in studiis mathematicis* : et *praeter* ; ut, Παρὰ ποέων, *praeter decorum*.

Composita *augmentum* aut *diminutionem* significat , ut, παράσημος ρήτωρ, *illustris* aut *ignobilis orator* : etiam *imparationem* ; ut, παραβάλλω *confero* : item *contrarium* ; *iamut*, παράνομος *iniquus* : et *prope* ; ut, παρακολουθῶ *primum sequor*.

10. ΠΕΡΙ^ν cum genitivo valet *de* : ut, Περὶ φυχῆς, *anima* : et *prae* ; ut, Περὶ ἀπάντων, *prae omnibus*.

Cum dativo *ex* significat : ut, "Ον περὶ κληροφορίας φιλῶ, quem animo amo. Hom.

Accusativo valet *circa* : ut, Περὶ μεσημβρίαν, *circum diem* : et *in* ; ut, Περὶ τὰ φοβερὰ ἡ ἀνδρεία : *Fortitudo in terribilibus versatur*.

Composita *circum* denotat : ut, περιπάτεω *obambulo* : item *excellētiam* ; ut, περικαλλῆς *admodum venustus*, *περικαλλεῖς praefeo*.

11. ΣΠΕΡ^ν cum genitivo significat *pro* : ut, Υπὲρ *pro nobis* : item *de* ; ut, Τιπὲρ διονύσου *enīas*, *de umbra agini* :

afini : et *supra* ; ut, Ὑπὲρ κίπων ὄρος κεῖται : *Supra horum montes est.*

Cum accusativo valet *supra* : ut, Ὑπὲρ αἰθρωπον φρουρεῖ : *Supra hominem sapit* : item *praeter* ; ut, Ὑπὲρ μοῖραν, *praeter fatum*.

Composita *defensionem* indicat : ut, ὑπερασπίζω *defendo* : etiam *augmentum* ; ut, ὑπερμαίνομαι *nimis insano*.

12. ὙΠΟ` cum genitivo significat *sub* : ut, Ὑπὸ κόλπου, *sub sinu* : et *propter* ; ut, ὑπὸ αἰδοῦς, *propter pudorem*.

Cum dativo etiam *sub* : ut, Ὑπὸ τῆς λεοντῆς πίβηκος : *Sub pelle leonina simia*.

Cum accusativo *subter* : ut, Ὑπὸ γῆς, *subter terram*.

Composita *sub* denotat ; ut, ὑπογράφω *subscribo* : item *diminutionem* ; ut, ὑποδείδω *subvereor* : etiam *improbitatem materiae* ; ut, ὑπόχρυσος aurum *adulterinum*.

Obs. 1. Praepositiones aliquando suis casibus postponuntur, tonusque retrahitur : ut, Εἰρήνης πέρι, *de pace*.

Obs. 2. Praepositiones, translato accentu, vicem sustinent verborum : ut, ἐν pro ἐνεσθί, *licet* ; ἐπι pro ἐπεσθί, *ineft, adest* ; πέρι pro περιεσθί, *superest* : sic ἀνά surge, *præāstundi*.

Obs. 3. Praepositiones inter se compositae migrant in adverbia : ut, παρεξ *extra*, etc.

Obs. 4. Poëtae saepe praepositiones per tmesin dissolvunt : ut, Κατὰ γαῖα κάλυψε, *pro κατεκάλυψε* : *Terra obtextit*¹. Hom.

Figurata constructio.

FIGVRAE constructionis Graecis cum Latinis sunt communes, ideoque ex Latina grammatica peti possunt.

Usitatissima autem est Enallage, qua partes orationis earumque attributa inter se permuntantur².

¹ Tmesis est vocis compositae disiectio : ut, *Unus enim quisque*.

² De Enallage vero operae pretium erit videre, quae scripsit Clarkius ad M. a. p. 566. et alibi.

De accentibus.

Regulae generales.

I. Si ultima syllaba sit brevis, acutus erit in antepe-
multima : ut, ἀνθρωπος.

II. Si ultima sit longa, acutus erit in penultima : ut,
ἀθρώπου.

Obs. 1. Voces tamen non paucae sunt, quae acutum
habent in penultima, cum ultima sit brevis. Cujusmo-
di sunt,

Participia praeteriti passivi ; ut, τελυμμένος : item neu-
tra activa, quae retinent eum a masculinis : ut, τιμάων,
τηάον.

Substantiva quaedam in ος et diminutiva in ιος, ιον, et
ιοχος : ut, παρθένος virgo, ναυτίλος nauta, παιδίον pueru-
lus, νεανίσκος adolescentulus.

Adjectiva quaedam in ος, et verbalia in εος : ut, ὀλίγος
parvus, γραπτός scribendus.

Obs. 2. Nomina ex substantivo et perfecto medio
verbi composita, si activè capiuntur, acutum habent in
penultima ; ut, μητροκτόνος matricida : si passivè, in an-
tepenultima ; ut, μητρόκτονος a matre occisus.

III. SYLLABA natura longa ante finalem brevem,
vel positione longam, si tonum habeat, circumflectitur :
ut, σῶμα, εἴμι ; αἰνάξ fulcus.

Obs. In vocibus autem, quarum ultima positione longa
est, penultima natura longa interdum acuitur : ut, λαῖ-
κον turbo.

IV. MONOSYLLABA non contracta accidunt : ut, ος,
χῶν terra.

Obs. Verba autem monosyllaba producta circumfle-
xum postulant : ut, ίν, θῶ, εἰς.

Etiam nomina quaedam : ut, πᾶς, ναῦς, εἶς, ποὺς, πῦρ,
et alia.

Item adverbia: ut, αὐτοῦ, γενναῖον, μάκρη, ὡς: similiter etiam conjunctio οὖν.

V. In contractione, ex acuto et gravi fit circumflexus: ut, ποιέεις, ποιεῖς. Ex gravi autem et acuto fit acutus: ut, ποιεῖτω ποιείτω, ἐσταύς ἐστώς.

VI. Diphthongi αι et οι in fine dictionis ratione accentuum pro brevibus habentur: ut, τύπλουαι, ἀνθρώποι.
Obs. Excipitur tamen adverbium οἴκαι domi, nam οἴκοι est nomen plurale ab οἴκος domus.

Regulae speciales.

I. In tribus prioribus declinationibus nominum simplicium si acutus sit in ultima syllaba, in genitivo et dative per omnes numeros in circumflexum mutatur: ut, Θεός, θεοῦ, θεῷ; θεῶν, θεῶν, θεῶν.

Si acutus sit in penultima, ubique manet: ut, λόγος, λόγου, λόγῳ, etc.

Si circumflexus sit in penultima, mutatur in acutum, quoties ultima sit longa: ut, οἶκος, οἴκου, οἴκῳ, etc.

Acutus in antepenultima transfertur in penultimam, cum ultima sit longa: ut, ἀνθρώπος, ἀνθρώπου, ἀνθρώπη, ἀνθρώπον, etc.

Obs. Genitivus pluralis primae et secundae declinationis circumflebitur in ultima; nisi in adje. ivis, pronominibus, et participiis foemininis, a masculinis non acutitonis in os tertiae declinationis simplicium profectis, quorum accentus in sede sua remanet: ut, ἄγιος, ἄγια, ἄγιον; ἄγιος, ἄγια, ἄγιον; τελυμένος, τελυμένη, τελυμένον; gen. plur. ἄγιων, ἄγιερων, τελυμένων, omnium generum. In acutitonis autem regulam sequitur generalem: ut, ἀνθρώπος, ἀνθρώπη, ἀνθρώπον; ἀνθρώπων.

II. In quarta declinatione simplicium manet acutus in ante enultima per omnes casus et numeros, licet ultima sit longa: ut, ἀνώγεων, ἀνώγεω, etc.

III. Is

III. IN quinta declinatione simplicium acutus in ultima recti manet in penultima obliquorum; ut, *μονάς*, *μονάδος*, *μονάδι*: si penultima fit longa natura, circumflectitur, quoties ultima fit brevis aut anceps; ut, *σωτήρ*, *σωτῆρος*, *σωτῆρι*, etc.

Acutus in penultima recti manet in antepenultima obliquorum, cum ultima sit brevis; circumflexus vero mutatur in acutum: ut, *μάρτυρ*, *μάρτυρος*; *βῆμα*, *βήματος*.

Acutus in antepenultima recti promovetur in syllabam proximam, quoties ultima fit brevis aut anceps; ut, *ἐπίγραμμα*, *ἐπίγραμμάτος*: sed cum ultima sit longa, occupabit penultimam; ut, *ἐπίγραμμάτων*.

IV. MONOSYLLABA quintae declinationis in genitivo et dativo singulari, et dativo plurali, accidunt in ultima: ut, *χεὶρ*, *χειρὸς*, *χειρὶ*, *χειρῖ*¹.

In genitivo et dativo duali, et genitivo plurali, circumflectuntur in ultima; ut, *χειροῖν*, *χειρῶν*.

In accusativo singulari, et in nominativo, accusativo, vocativo duali ac plurali, circumflectitur penultima, si longa sit natura: ut, *χεῖρα*, *χεῖρε*, *χεῖρες*, *χεῖρας*.

Obs. 1. Participia monosyllaba hic excipi debent, quae accentum retinent in penultima casuum disyllaborum: ut, *θεῖς*, *θέντος*, *θέντι*, *θεῖτι*; *ὁν* *ὄντος*, *ὄντι*, *ὄνται*. Sic et *πᾶσι* a *πᾶς*.

Obs. 2. Item genitivi plurales *παιδῶν*, *Τρώων*, *πάντων*, *ἴτων* *aurium*, *φώτων* *luminum*, et alia huiusmodi monosyllaba circumflexa, quae retinent tonum in priore.

V. ACCENTVS nominum contractorum et pronomini ex eorum inflexione supra tradita edisci possunt. Sed dativus pluralis *ἰμῖν*, mutato accentu, scribitur interdum *ἰμὶν*, ultima correpta.

VI. IN accentibus verborum modus indicatius circumflectit ultimam futuri primi quintae, et futuri se-

¹ Attamen per contractionem facta saepius penultimam circumflectunt: ut, *τὸ κῆρ*, *κῆρος*, *κῆρι*, *κορ*, *ακέρας*: sed *ἡ κῆρ*, *κῆρος*, *κῆρι*, *κορ*.

cundi omnium conjugationum, in voce activa: penultimam verò utriusque in media; ut, *σωρῶ*, *τυπῶ*; *σωροῦμαι*, *τυποῦμαι*: item penultimam tertiae pluralis in praesenti verborum in *μι*; ut, *τιθημι*, *τιθεῖσι*: sed *ἄνημι*, *ἄπιρο*, *ἄεισι*.

Imperativus circumflectit ultimam indefiniti secundi medii; ut, *τυποῦ*: sed in *γένου*, *τράπου*, et *ἐνέγκου*, grammatici acuunt penultimam. Acuitur autem ultima indefiniti secundi activi in sequentibus: *εἰπὲ*, *ἔλθε*, *εὑρὲ*; interdum *ἰδὲ*, et *λαβὲ*.

Subjunctivus circumflectit ultimam in omnibus indefinitis passivis, et in praesenti et indefinito secundo activo verborum in *μι*: ut, *τυφθῶ*, *τυπῶ*; *τιθῶ*, *θῶ*. Penultimam verò in perfecto passivo, et in praesenti et perfecto verborum in *μι*: ut, *τείμωμαι*, *τιθῶμαι*, *τεθῶμαι*.

Infinitivus circumflectit ultimam indefiniti et futuri secundi activi: ut, *τυπεῖν*. Penultimam acuit indefiniti secundi medii: ut, *τυπέσθαι*. Accentum exigit in penultima indefiniti primi activi, et perfecti passivi; ut, *τύψαι*, *τετύφθαι*, *τιμῆσαι*, *τείμησθαι*: quod de temporibus in *ναι* definitibus pariter dici potest; ut, *τείνψαι*, *ἰστάναι*, *τυφθῆναι*, *στῆναι*¹.

VII. PRAEPOSITIONES omnes tono affectae acuuntur in ultima, nisi casui postponantur, ut supra ostensum fuit, pag. 133.

Voces accentu destitutae.

ACCENTU seorsum posita carent, articuli praepositi *ὅ*, *ἢ*; *οἵ*, *αἵ*: adverbia *εἴ*, *οὖ*, *οὐκ* vel *οὐχ*, *ώς*: praepositiones *εἰς* vel *ἐς*, *εκ* vel *εξ*, *ἐν*. His particulæ quaedam expletivæ, ut vocantur, adjici possunt, de quibus supra dictum fuit, pag. 132.

¹ Omnia ferè, quae de accentibus tám nominum quām verborum hic dicta sunt, cum aliis eodem spectantibus, exempla in *Etymologia allata clarus illustrabunt.*

De vocibus encliticis.

I. ENCLITICA vox est, quae accentum acutum, vel suum vel pro suo, in vocis praecedentis syllabam finalē inclinat; aut suum omnino amittit.

VOCES encliticae sunt,

Nomen τις, indefinitum, per omnes casus; sed τις interrogativum acuitur in prima.

Pronomina μοῦ, μοὶ, μὲ; σοῦ, σοὶ, σὲ; οὖ, οῖ, ε̄.

Verba εἰμὶ et φημὶ, in omnibus personis indicativi praesentis, excepta secunda singulari.

Adverbia ποτὲ, ποδὶ, πῇ, ποῖ, ποῦ, πῶς, indefinita. Interrogativè enim sumpta non inclinant, duoque prima accentum habent in penultima.

Conjunctiones duae copulativae κε vel κεν et τε: cum particulis expletivis, γε, νῦν νυν, περ, πω, ρα, τοι, et plerumque θίν.

II. INCLINANT autem, hoc est, transferunt accentum in vocem praecedentem, cum praecedens vox habet,

Acutum in antepenultima: ut, Ἀνθρώπος τις, homo quidam.

Circumflexum in penultima, ultima existente brevi: ut, Σῶμά τι, corpus quoddam.

Acutum in penultima, quae cum ultima pedem facit trochaicum: ut, αἴμε ποδὶ, si quando. Hom. Sed εἰμὶ et φημὶ post voces hujusmodi non inclinant.

III. AMITTUNT verò, cum vox praecedens habet,

Acutum in penultima, quae cum ultima pedem trochaicum non facit: ut, Λόγος σου, sermo tuus. Disyllabae tamen encliticae hic retinent accentum: ut, Εἰσώρω τινὰς, si servem aliquos. Rom. xi. 14.

Circumflexum in ultima: ut, Ὁρῶ σε: Video te.

Acutum in ultima¹: ut, Ἀγαθόν τι, bonum aliquod.

¹ Acutus finalis vertitur in gravem, ni periodum claudat, vel enclitica sequatur, ubi formam suam retinet; quod discriminis causa factum concilicet. Vid. supra, pag. 3. not. 1.

Obs. 1. Verbum ἐστὶ retrahit accentum in penultimam, cum orationem vel membrum ejus incipiat: item post particulas καὶ, οὐκ, εἰ; et voces quasdam apostrophum passas, sicut τοῦτο, ἀλλά, et alias: ut, Ἐστὶ σῶμα ψυχικὸν, καὶ ἐστὶ σῶμα πνευματικόν: *Est corpus animale, et est corpus spirituale.* 1 Cor. xv, 44.

Obs. 2. Reliquae encliticae servant accentum post quamvis distinctionem: ut, τινὲς μὲν, τινὲς δὲ; alii quidem, alii vero.

Obs. 3. Pronomina post praepositiones, et ἢ vel, saepe non inclinant.

Voices synencliticae.

I. CVM plures encliticae concurrunt, quarum una accentum suum alteri communicat, synencliticae dicuntur: ut, Καθώς φασί τινες; *Ut quidam dicunt.*

II. Si prior autem monosyllaba accentum exuerit, sequens disyllaba quandoque non inclinat, praesertim post pronomen: ut, Ἐχθιστος δέ μοι ἐστί: *Invisissimus vero mibi es.* Hom.

Obs. TÌ inclinans accentum saepe non recipit a sequente enclitica: ut, Οὐ τι μοι, nihil mibi. Hom.

III. PLURES synencliticae alternatim saepe accidunt, et amittunt accentum: ut, Οὐ γάρ πω τινα φημι: *Non dum enim illum puto.* Hom.

Figurae dictionis.

PROTHESIS est, cum litera vel syllaba principio dictionis additur: ut, σμικρὸς parvus, pro μικρὸς; τεταῖγων, pro ταξιδῶν, a τάξιν apprehendo.

APHAERESIS est, cum litera vel syllaba principio dictionis aufertur: ut, αἴα pro γαῖα, terra; ὁρὴν pro ἑορῆν, festum.

EPENTHESIS est, cum medio dictionis litera vel syllaba interseritur: ut, ἔλλαβε, pro ἐλαβε, cepit; ἤγαδον, pro ἤγον, duxi.

SYNCOPE

SYNCOPE est, cum litera vel syllaba e medio dictinis subtrahitur: ut, μόνιμος, pro μόνιμος, *plumbum*; εύ-
ανη, pro εὐρησάμην, *inveni*.

PARAGOGE est, cum fini dictionis litera vel syllaba
jungitur: ut, ἐγών, pro ἐγώ, *ego*; ἡσθα, pro ἡς, *eras*.

APOCOPE est, cum fini dictionis litera vel syllaba debitur: ut, πολλάκι, pro πολλάκις, saepe; δῶ, pro δῶμα, domus.

e. ANTITHESIS est unius vel plurium literarum communio: ut, πόρσω, pro ωόρρω, *procul*; θάλαττα, pro θάλαις, *mare*.

METAPLASMVS est mutatio terminationis in eodem
- su: ut, ἀλη̄, pro ἀλη̄, robori.

METATHESIS est literarum ordo immutatus: ut, *νάρ-*
„pro *ηράτος*, *robur*; ἔρξω, pro *ρέξω*, a *ρέξω* facio; ἔωρα-
„pro *ἐπαρθού*, a *πέρθω* vasto.

SYNALOEPHA est elisio vocalis ante alteram in diversictionibus : ut, τὰ μὰ, pro τὰ ἐμὰ, mea ; τοῦ νομα, pro νομα, nomen ; θομάτιον, pro τὸ ιμάτιον, vestimentum.

IV. DE PROSODIA.

QVID sit pes, quid tempus, quid syllaba, quid scan-
, praeterimus, tanquam fatis cognita ex prosodia
atina.

Hic tantum meminerint pueri vocales ε et ο breves esse ;
et ω, cum omnibus diphthongis, longas esse natura :
vero et ν ancipites.

SCANSIONI accidunt apud Graecos apostrophus, syn-
eresis¹, diaeresis, et caesura.

APOSTROPHVS est, cum eliduntur α , ε , ι , \o , $\alpha\iota$, $\o\iota$, quente dictione a vocali vel diphthongo incipiente.

¹ Dicitur etiam *synecphonesis*.

Sed-

Sed hoc non raro omittunt Graeci: ut Homerus,

Ὥ οὐαὶ, ἢ μάλα τοῦτο ἔπος ὑμεῖς ἔειπες:
O mulier, maximè hoc verbum dixisti verum.

Saepe etiam ante consonantes abjiciuntur vocales diphthongi; ut,

Πᾶρ' μέν οἱ ὥρια κεῖται, ὅσα δρυὸς ἄκη φέρουται.

Adiunt ei fructus, quoiquot tempestivè ferunt arbres.

Aliquando eliditur prima vocalis sequentis dictio: ut, ὁ γαθὲ, o bone; ὁ ναξ, o rex; ὁ νθρωπε, o homo: pro ἀγαθὲ, ω αναξ, ω ανθρωπε.

SYNAERESIS est duarum syllabarum in unam contractio: ut Homerus:

Χρυσέω ἀνὰ σκίπλω, καὶ ἐλίσσετο πάντας Ἀχαιός:

Cum aureo sceptro, et supplicavit omnibus Achivis.

DIAERESIS est, cum ex una syllaba dissecta fiunt duas: ut, παῖς pro παῖς; εὔφρων, pro εὔφρων, laetus.

CAESVRA est, cum post pedem absolutum syllabum brevis in fine dictio extenditur; eaque fit a principio usque ad quintum pedem. Sic Homerus:

Οἱ δὲ μέγα iάχοντες ἐπέδραυον νῆες Ἀχαιῶν:

Magno autem clamore accurrebant filii Achivorum.

DE ANCIPITVM VOCALIVM QVANTITATE.

ANCIPITVM vocalium quantitas decem modis cognoscitur.

Positione,

Vocali ante vocalem,

Accentu,

Contractione,

Dialecto,

Derivatione,

Compositione,

Incremento,

Regula,

Exemplo seu Auctoritate.

Positio.

VOCALIS brevis ante duas consonantes aut duplice in eadem dictione aut diversis, positione longa est:

Ἵάνδαρε, ποῦ ται τόξον, οἴδε πλεόνετες οἴσται;

Pandare, ubi tibi arcus, et valvures sagittae? Hom. Buc.

Brevis autem finalis ante duplice, vel duas simplices, raro corripitur: ut idem, "Οιτε Ζάκυνθον ἔχον, qui Zacynthum tenebant: ἡδὲ Σκαμάνδρος, et Scamander. Et tamen aliquando eliditur, nulla positione facta: ut

"Ωρη ἐστι τερπίη κράξει πολύφωνος κράξην.

Hora vespertina crocitat clamosa cornix ¹.

Vocalis brevis ante mutam, sequente liquida, communis redditur: ut Phocyl.

Mέτρα δὲ τεῦχε θεῖται, τὸ γὰρ μέτρον ἐστὶν ἀριστόν:

Moderata diis praesta, modus enim est optimus.

Item ante πῆ, κῆ, μῆ, et nonnunquam ante solam liquidam: ut Hom.

Aὐλοὺς δὲ ἐλαφία τεῦχε κύνεσσι: Fecitque ipsos escas canibus.

Vocalis ante vocalem.

VOCALES longae, et diphthongi, breves esse possunt arbitrio; si modò subsequens dictio a vocali, aut imphthongo, incipiat: ut idem,

"Ηελέρω εἰ τοῖν τὸν ἐν Ἀργείῳ, nostra in domo Argis.

Vocalis brevis ante longam vel diphthongum corrumpitur, nisi producatur licentia poëtica.

Accentus.

ULTIMA brevis est, quando penultima circumflecti: ut, μοῦσα.

Cum penultima natura longa accentum acutum habet, anceps in ultima producitur: ut, ὥρα hora.

Quando masculinum in ος purum vel ρος habet accentum in antepenultima, foemininum ejus longum est in ultima: ut, ἄγιος, ἄγια; ἀμφότερος ictusque, ἀμφοτέρα.

Si anceps habet acutum in penultima, ultima brevis erit: ut, φύσις natura.

¹ Sic nonnunquam apud Latinos: ut, Cicero in Aratum: *Delphi jacet haud nimio lustratus nitore.*

Omnis syllaba circumflexa longa est natura : ut, *ignis.*

Contractio.

OMNIS syllaba ex contractione facta longa est : *έσοας, έσοα clamabat.*

Dialectus.

A DORICVM, natum ex *η*, longum est : ut, *τομή, προπονή, σέτιο.*

Aeolicum breve est : ut, *νόμφα pro νύμφη.*

Ionicum breve est in penultimis perfectorum, et in tertiiis personis pluralibus passivis : ut, *γέγαα, pro γέγυμα natus sum ; τετύφαλαι pro τετυμμένοι εἰσι.*

Verūm α Ionicē interpositum verbis in *άω, longa syllaba antecedente, producitur : ut, τιμφάλο pro τιμφή, item in tertiiis personis pluralibus verborum in μι : ut, τιθέασι pro τιθεῖσι.*

Derivatio.

DERIVATIVA eandem cum primitivis quantitatem plerumque fortiuntur : ut, *νικάω vinco, νίκη victoria, νίκης victor, i producta.*

Compositio.

COMPOSITA simplicium quantitatem ferè sequuntur : ut, *ἡ τιμὴ honor, ὁ et ἡ ἄτιμος in honorus, i longa.*

Privativa particula α in compositione ferè corripitur : ut, *ἄτιμος in honorus, ἀκλεῆς inglorius.*

Particulae etiam ζα, άρι, έρι, θρι, δυ, δυς, in compositione repertae corripiuntur : ut, *Κιλλαῖ τε ζαδίν, Cillan que eximiam. Hom.*

Incrementum.

Incrementum nominum *.

A AEOLICVM genitivorum longum est : ut, *Ἀινείας pro Ἀινείου, Aeneae ; Μουσάων, pro Μουσῶν, Musarum.*

* Incrementum nominum hic dicitur ea vocalis, quae ultimae nominatio singulatis respondet : ut, α in *Ἀινέαο, et Μουσάων.*

Quintae declinationis breve est in,
Neutris in α , $\alpha\varphi$, $\alpha\varsigma$: ut, σῶμα σώματος, corpus; νέκταρ
 $\alpha\varphi\varsigma$, nectar; κρέας κρέατος, caro.

foemininis et masculinis in ας : ut, ἡ Παλλὰς Παλλά-
, Pallas; ὁ μέλας μέλανος, niger : nominibus in ψ :
"Αραψ" Αραβος, Arabs : et plurimis in ξ: ut, κόλαξ
ανος, adulator.

Malculinis et foemininis in αρι and λει : ut, ο μάναρ μά-
ρος, beatus ; η ἀλητηρία, mare. Excipe ψαλτηρίος, stir-

ter. Genitivus in ἄνοι longus est, quod patet ex accentu ;
τίταν τιτᾶνος : sed μέλανος a μέλας, et τάλανος a τάλας
er, incremento brevi.

syl. Genitivus in $\alpha\sigma$, a nominibus in $\alpha\nu\sigma$, brevis est: ut, $\nu\lambda\sigma$ navis, $\nu\alpha\delta\sigma$. Item dativus pluralis in nominibus, ut, $\nu\alpha\mu\tau\alpha$ ae syncopen patiuntur: ut, $\alpha\nu\delta\sigma\alpha\iota$, $\mu\nu\tau\sigma\alpha\iota$, $\pi\nu\tau\sigma\alpha\iota$.

I BREVE est in,

Neutris : ut, τὸ μένι μένεται, mel.

Foemininis et masculinis gravitonis in ω_0 , ω_1 , et ω_2 :
η ἔρις ἔριδος, lis; ὁ ὄφης ὄφιος, serpens; η χάρης χάριος,
utia.

Foemininis acutitonis in ἴδος: ut, η παῖς παῖδος,
τι.

Longum est in,

Poemininis et masculinis, quae duas habent terminaciones in recto : ut, ἀκτίνη et ἀκτίς, ἀκτῖνος, radius ; δελφῖνη et δελφῖς, δελφῖνος, delphinus.

Monosyllabis: *at*, *o* vel *η* *Div* *Divōς*, *littus*; *η* *pīv* *pīvōς*,
us; *η* *is* vel *iv*, *ivōς*, *fibra*; *o* *λīs* *λīōs*, *leo*; *λīs* *λītōs* *lin-*
m. Sic *օρνις* *օρνιθōs*, *avis*; et *εἰκινήσιδες* *bene ocreati*,
apud Homerum. Sed *Δīs* *Δīōs*, *Jupiter*, corripi-

et ψ desinentibus plerumque breve est: ut, η
 $\tau\pi\chi\circ s$, *capillus*; $\eta\chi\acute{e}p\pi\psi\chi\acute{e}p\pi\beta\circ s$, *pollubrum*.

BREVE est in,

Monosyllabis in $\nu \varsigma$: ut, ô μῦς μυὸς, mus.

Neutris

Neutris in *v*: ut, τὸ γόνυ γόνυος, genu.

² Penacutis, acutis, et circumflexis in *υρ* et *υς*: ut, ὁ μάρτιος μάρτιος, testis; ὁ νέκυς νέκυος, cadaver.

Quae in *υν* et *υς* desinunt, producuntur: ut, Φόρκυς, Φόρκυνος Phorcys.

In *ξ* et *ψ* desinentia ferè habent breve incrementum: ut, ὄνυξ ὄνυχος, unguis; χάλυψ χάλυβος, chalybs.

Excipiuntur tamen γρὺψ γρυπός, gryps; γὺψ γυπτοῦ vultur.

Quantitas verborum gravitonorum et contractorum.

IMMUTABILIS vocalis eandem quantitatem in praesenti et imperfecto per omnes voces, modos, et participes habebit: ut, κρίνω ἐκρίνω, κρίνουμαι ἐκρινόμεν, κρίνων κρινόνος; syllaba κρί ubique longa.

Verba in *ηνω* producunt penultimam in praesenti et imperfecto: ut, μολύνω ἐμόλυνον, contamino.

Verba in *ανω* penultimam corripiunt: ut, λανθάνω lato. nisi formentur a futuro; ut, αὔξανω, ab αὔξησω, augeo.

Verba in *ιω* et *υω* quodammodo in penultima sunt A communia.

QVANTITAS futurorum et indefinitorum ex verborum formatione satis constat.

Nonnulli tamen observant indefinitum primum in quarta conjugatione penultimas *α*, *ι*, vel *υ*, breves habere, cum sint breves in futuro¹.

Idem volunt in verbis in *αω*, nisi ꝑ vel vocalis praecedat *α*; tunc enim *α* erit commune.

PORRO si anceps sit brevis in futuro vel indefinito primo, brevis quoque est in perfecto activo et passivo etiam in indefinito et futuro primo passivo omnium modorum: ut, γελάω γελάσω γεγέλανα, video.

Tertia persona pluralis praeteriti in *ασι* semper longa est: ut οἱ limnerus,

‘Ον *ἀγαθόν* Κῆρες δὲ παρεσθίνασι μέλαναι,

Non bonum: Parcae autem nigrae notis astant.

¹ Hoc fit in verbis quibusdam desinentibus in *άζω*, *ίζω*, et *ύζω*. V. pag. 53. rot. 2.

PARTICIPIVM foemininum indefiniti primi in $\alpha\sigma\alpha$ gum est.

Quantitas verborum in μ .

PROPRIA reduplicatio verborum in μ , nisi obstat pos brevis est ; impropria vero communis.

A primae conjugationis ubique corripitur, extra ter personam pluralem praesentis indicativi, modum junctivum, et participia vocis activae.

In quartae conjugationis in indicativo singulari activae s producitur.

Sed in duali et plurali ejusdem vocis, excepta tertia persona plurali, item in tota passiva et media corripitur.

In imperativo singulari corripitur in polyyllabis ; in quibus verbis vero productur : ut, Κλεψί μεν, Ἀργυρότοξε : di me, Apollo.

Regula.

ANCEPS vocalis ante aliam, sive brevem sive longam, non corripitur necessario, ut apud Latinos.

A in superlativo semper corripitur : ut, σφύταλος.

Nomina in α penultimam habent communem, saepe tamen correptam : ut, σοφία, Μαρία.

Excipe ἀεγύια desidia, αἰνία verteratio, ἀνία trifititia, οὐα nidus, νονία puvis, ὄρνια linea piscatoria, σοία calcus ; quae saepius producunt.

Brevis est in,

Diminutivis in ιον : ut, κοράσιον puellula.

Comparativis neutrīs : ut, ἥδιον suavius.

Multis nominibus in ιος : ut, βίος vita, ὁξιος dignus.

Adjētivis possessivis et materialibus in ινος : ut, ἀνθρωπος humanus, λίθιος lapideus.

Item in illis ferè, quae tempus significant : ut, εἰαρι vernus, Σερινὸς aestivus.

In pronomībus productur : ut, ιμεῖς ιμῶν, ιμῆν,

In nominibus vero polysyllabis in $\nu\mu$, et $\nu\tau\nu$, u corripitur: ut, $\gamma\nu\theta\nu\sigma\nu\mu$ gaudium, $\beta\varphi\alpha\delta\mu\tau\nu$ tarditas, $\gamma\nu\nu\kappa\mu$ dulcedo.

Exemplum seu Auctoritas.

VLTIMA ratio cognoscendae quantitatis syllabarum est exemplum seu auctoritas, eademque optima, certissima, et facillima; quam poëtarum lectio multò facilis, quam regularum multitudo suppeditabit.

DE VLTIMIS SYLLABIS.

A FINITA corripiuntur: ut, $\tau\rho\acute{\alpha}\pi\varepsilon\zeta\alpha$ mensa; item $\mu\alpha\iota\alpha$ obstetrix, $\mu\omega\iota\alpha$ fors, $\tau\acute{e}t\upsilon\zeta\alpha$, $\tau\acute{u}\psi\alpha\sigma\alpha$, $\bar{\iota}\alpha$.

Producuntur autem,

Nomina in $\alpha\alpha$, $\varepsilon\alpha$, et $\delta\alpha$: ut, $\acute{A}\theta\eta\nu\alpha$ Minerva, $\acute{A}\acute{E}\pi\acute{a}$ spectaculum, $\beta\alpha\sigma\iota\lambda\iota\delta\alpha$ ludi genus.

Polyyllaba in $\alpha\alpha$: ut, $\sigma\epsilon\lambda\eta\nu\alpha$ luna.

Nomina in $\varepsilon\alpha$: ut, $\chi\rho\acute{\alpha}\iota\alpha$ usus, $\acute{\epsilon}\gamma\chi\acute{\alpha}\iota\alpha$ hasta. Excipe, quae manant ab adjectivis in $\eta\varsigma$: ut, $\acute{\alpha}\lambda\acute{\eta}\delta\iota\alpha$ veritas, ab $\acute{\alpha}\lambda\acute{\eta}\delta\iota\varsigma$: item $\acute{n}\acute{\i}\acute{\epsilon}\rho\acute{\alpha}\iota\alpha$ sacerdos, et alia quaedam.

Substantiva in $\iota\alpha$, et foeminina ab adjectivis in $\eta\varsigma$: ut, $\sigma\omega\acute{\alpha}\iota\alpha$ sapientia, $\acute{\delta}\mu\acute{\alpha}\iota\alpha$ similis. Excipe verbalia in $\tau\acute{\alpha}\iota\alpha$; ut, $\psi\acute{\alpha}\lambda\tau\acute{\alpha}\iota\alpha$ tibicina: item $\delta\acute{\alpha}\iota\alpha$ divina, $\pi\acute{\alpha}\tau\acute{\alpha}\iota\alpha$ ventranda, $\acute{\iota}\alpha$ sola; sic et $\mu\acute{\alpha}\iota\alpha$ una.

Nomina in $\acute{\varepsilon}\alpha$, non praecedente diphthongo: ut, $\chi\acute{\alpha}\acute{\varepsilon}\acute{\alpha}$ gaudium. Excipe $\gamma\acute{\epsilon}\psi\acute{\varepsilon}\acute{\alpha}$ pons, et alia pauca.

Doricum α in genitivo: ut, $\tau\acute{o}\acute{u}$ $\acute{A}\acute{i}\nu\acute{\alpha}$, pro $\acute{A}\acute{i}\nu\acute{\acute{\alpha}}$: et ubicunque pro η ponitur.

Vocativus nominum in α ; primae declinationis: ut, $\acute{\omega}$ $\acute{A}\acute{i}\nu\acute{\alpha}$.

Vocativi poëtici: ut, $\acute{\omega}$ Πολυδάμα.

Duala in α : ut, $\tau\acute{a}\acute{\omega}$ κρίτα, $\tau\acute{a}\acute{\omega}$ μούσα.

A N finita corripiuntur: ut, $\tau\rho\acute{\alpha}\pi\varepsilon\zeta\alpha\eta$, $\mu\acute{\epsilon}\lambda\alpha\eta$, $\acute{\epsilon}\tau\upsilon\acute{\psi}\alpha\eta$. Producuntur autem,

Masculina in $\alpha\eta$; ut, $\tau\acute{u}\tau\acute{\alpha}\eta$. Sic et $\pi\acute{\alpha}\eta$, nisi in cōpositis: ut, $\pi\acute{\rho}\acute{\pi}\alpha\eta$ totum.

Etiā

Etiam adverbia; ut, πέρα� ^{ultra}: sed ὅταν, quando, breve est.

Item αντί primae declinationis; ut, Ἀνείαν: et secundae, si acutum habet in penultima; ut, φιλίαν.

ΑΠ finita corripiuntur: ut, νέκταρ, ὄναρ, αὐτῷ caeterū, ἀπαρ statim. Excipe monosyllaba: ut, κάρ, caput, ώρη turnus.

ΑΣ finita producuntur: ut, Ἀινεῖας, τὰς μούσας, Ἄιας, τύλας.

Corripiuntur autem,

Nomina imparisyllabicè inflexa, quae non formant genitivum in αυτος: ut, ἡ λαμπτὰς, ὁ μέγας, τὸ σέλας lumen.

Accusativi plurales quintae simplicium: ut, τιλᾶντας: etiam ιμέας, ιμέας, σφέας.

Item secunda persona singularis indefiniti primi et perfecti activi: ut, ἔτυψας, τέτυφας.

Adverbia quoque; ut, ἀτρέμας quiete, ἐκὰς procul.

I finita brevia sunt: ut, μέλι, τύπλουσι, τίθημι, ὅτι, βίη, pro βίᾳ, vi.

Producuntur autem,

Adverbia, et pronomina, autēa per paragogen: ut, νννι, ὥτησι.

Item ab Atticis ex ε vel α factum: ut, ὁδὶ pro ὁδὲ, ταῦτῃ pro ταυτά.

Etiam κρῆ bardeum: et non īa literarum: ut, ξ̄, π̄.

ΙΝ finita corripiuntur; ut, ἔριν, μίν et νίν¹, τίν et τείν², πάλιν: sed πρίν commune est.

Item syllabae, quibus ν additur, breves sunt: ut, τύπλουσιν, ἐστίν.

Nomina autem duarum terminationum producuntur: ut, ρίν, ἀκτίν, δελφίν³.

ΙΣ finita corripiuntur: ut, πόλις, ἔρις ἔριδος, τυραννίς τυραννίδος; δίς, τρίς, cum ejusmodi adverbīis.

¹ Indeclinabile, pro αἰτίᾳ vel αἴτῃ, αἴτοις vel αἴτας.

² Vid. supra, pag. 25 ³ Pro eis.

Producuntur autem, quorum augmentum est longum; qualia sunt *ρίς*, *δελφίς*, *όρνις*, *κυνίς*, *σφραγίς*, et *κλείς*.

Item monosyllaba, praeter τίς indefinitum.

Τ finita corripiuntur: ut, *σὺ*, *δάνρυ*, *γλυκὺ dulce*.

Producuntur autem adverbia fictitia, *ῦ*, *γρύ*: et nomina literarum; ut, *μῦ*, *νῦ*.

Item tertia persona singularis in imperfetto et indefinito secundo verborum in *μι*: ut, *ἔδυ*, *ἔφυ*.

ΤΝ finita corripiuntur: ut, *βραδὺν tardum*, *πολὺν*, *σύν*.

Producuntur autem nom. in *νν ννος*: ut, *μόστων turris*.

Et quae in nominativo *νς* longum habent: ut, *ἰλὺς limus*, *ἴλύν*.

Item prima persona verborum in *μι*: ut, *ἔξεύνυν*, *ἔδυν*.

Etiam voces circumflexae: ut, *μῦν murem*, et *νῦν*.

ΤΡ finita longa sunt: ut, *ψιλὺς susurrus*; *τὸ πῦρ ignis*, quod tamen in obliquis breve est.

ΤΣ finita corripiuntur: ut, *κόψυς galea*, *εαθὺς profundus*, *εαρὺς gravis*.

Producuntur autem acutitona, quae declinantur per *ῖος*: ut, *ἰλὺς limus*, *օφρὺς supercilium*.

Item gravitona haec; *κώμυς fasciculus*, *ἄγνυς rete*, *χλυς caligo*: et monosyllaba; ut, *μῦς mus*.

Participia etiam in *νς*: ut, *ζευνύς*.

Poëtica licentia.

HAE sunt regulae observatione dignissimae de syllabarum quantitate. Sed infinita quodammodo est Graecorum poëtarum licentia, qui, sive metri necessitate coacti, sive numerorum varietati et elegantiae studentes, interdum longas corripiunt, breves producunt, aut anticipet vocis ejuidem in eodem versu et producunt et corripiunt: ut,

*Αρες, Αρες, Ρολοκοιγὲ, μιαρόνε, τειχεσιπλῆτα:

Mars, Mars, bimicida, sanguinarie, incenium fulvors.

Figu-

Figurae poëticae.

SYSTOLE est, qua syllaba longa corripitur: ut Hom.

Τιμὴν δὲ λελόγχασιν ἵστα θεοῖσι¹:

Honorem vero sortiti sunt aequaliter diis.

ECTASIS² est, qua syllaba brevis producitur: ut, Id.

Δὸς μὴν Ὀδυσσῆα πλοιάροθον οἴηται³ ἵκέσθαι³.

Da, ut ne Ulysses urbium eversor in patriam veniat.

CATALEXIS est, quā syllaba finalis ad justam metri perfectionem desideratur; cuius usus, sicut et sequentium duarum, in iambis et trochaicis reperitur: ut,

Μάρῃος σοφώτατοι, testes sapientissimi, Pind.

BRACHYCATALEXIS est, qua syllabae finales duas, hoc est, integer pes desideratur: ut,

Ζεῦ τελί γὰρ ὥραι: Jupiter: tuae enim horae. Id.

HYPERCATALEXIS est, qua syllaba praeter justam dispositionem abundat: ut,

Ἐν ἀμέρᾳ φαεινὸν ἄστρον: Interdiu lucidum astrum. Id.

ENALLAGE⁴ est, qua pes pro pede ponitur, ut cum pondeus in quinto loco constituitur. Cujusmodi versus pondaici vocantur: ut Hom.

Αὐρότερον, βασιλεὺς τὸν ἀγαθὸν, ηρατερός τὸν αἰχματήν.
Utrumque, rexque bonus, fortisque bellator.

DIALYSIS est, qua dictio in fine posita ita distrahitur, una pars in praecedente sit versu, altera in principio sequentis: ut Pind.

Οὐδὲ ἀπίθησέ νιν· ἀλλά πως εἰπεὶ ἀνταῖσιν δορῶν. *Neque inobediens fuit illi: sed Heros in littora profiliens.*

¹ *Odyss. A. 303.* Sed vide illic Barnesium.

² Dicitur etiam diastole.

³ *Odyss. I. 530*, ubi Barnesius legit πλοιάροθιον, quem vide.

⁴ Diversa hujus figurae ratio videatur supra in *Figuratae constructiones*,

146.

TABELLAE DIALECTORVM.

Quatuor numerantur Graecae linguae dialecti, sive
loquendi formae praecipuae, pro numero praecipuarum
Graeciae gentium, quae a lingua communi in non-
nullis variant, nimirum Attica, Ioniaca, Dorica, Aeoli-
ca¹; praeter quas suam dialectum et idioma in quibus-
dam habuerunt poëtae: quae omnes, quod ad termina-
tiones partium orationis spectat, sequentibus tabellis
subjiciuntur. In reliquis autem, cum tanta sit varietas,
ut regulis comprehendendi vix possit, singularum propri-
tates insigniores breviter proponere sufficiat.

ATTICI mutant σ in ξ ; ut, $\xi\mu\nu$ pro $\sigma\mu\nu$: $\sigma\sigma$ in $\tau\tau$; ut,
 $\Sigma\alpha\lambda\alpha\tau\alpha$ pro $\vartheta\alpha\lambda\alpha\sigma\sigma\alpha$: σ in ρ ; ut, $\ddot{\alpha}\rho\dot{\rho}\nu$ pro $\ddot{\alpha}\rho\sigma\nu$ vir.
Et contractionibus in primis gaudent.

IONES ponunt η pro α ; ut, $\varphi\eta\lambda\eta\eta$ pro $\varphi\eta\lambda\alpha amicitia$.
 ϵ pro α ; ut, $\gamma\epsilon\lambda\epsilon\omega$ pro $\gamma\epsilon\lambda\alpha\omega$ rideo: et contra α pro ϵ ;
ut, $\tau\acute{a}\mu\nu\omega$ pro $\tau\acute{e}\mu\nu\omega$ seco.

Ex consonantibus κ pro π ; ut, $\kappa\tilde{\omega}\varsigma$ pro $\pi\tilde{\omega}\varsigma$: π pro ϕ ;
ut, $\alpha\pi\alpha\varrho\tilde{\omega}\mu\alpha i$ pro $\alpha\varphi\alpha\varrho\tilde{\omega}\mu\alpha i$ aufero.

Contractionibus prorsus abstinent, et diphthongos re-
solvunt.

DORES usurpant α pro η ; ut, $\varphi\acute{a}\mu\alpha$ pro $\varphi\acute{e}\mu\eta$ fama:
pro ϵ ; ut, $\pi\acute{a}\zeta\omega$ pro $\pi\acute{e}\zeta\omega$ premo, $\epsilon\gamma\omega\bar{\alpha}$ pro $\epsilon\gamma\omega\bar{\epsilon}$ ego
quidem: pro ω ; ut, $\mu\acute{o}\nu\sigma\bar{\alpha}\nu$ pro $\mu\acute{o}\nu\sigma\bar{\alpha}\nu$ musarum, $\pi\acute{r}\acute{a}\tau\acute{o}\varsigma$
pro $\pi\acute{r}\acute{a}\tau\acute{o}\varsigma$ primus: pro ϵi ; ut, $\kappa\lambda\tilde{\alpha}\delta\alpha\varsigma$ pro $\kappa\lambda\epsilon\tilde{\alpha}\delta\alpha\varsigma$ claves.
 η pro α ; ut, $\zeta\tilde{\eta}\nu$ pro $\zeta\tilde{\alpha}\nu$ vivere: pro ϵi ; ut, $\kappa\sigma\mu\tilde{\eta}\nu$ pro
 $\kappa\sigma\mu\tilde{\epsilon}\nu$ ornare.

ω pro ηu ; ut, $\mu\tilde{\omega}\sigma\alpha$ pro $\mu\tilde{\eta}u\sigma\alpha$ musa, $\tilde{\omega}\nu\epsilon\bar{\alpha}\varsigma$ pro $\tilde{\omega}\nu\epsilon\bar{\eta}\varsigma$
quare.

His adjectae sunt Rhoetica, tujuus exempla quaedam, licet caeteris pa-
ciens, infra occurrit.

α pro ει; ut, αἴθε pro εἴθε *utinam*.

σ pro ου; ut, ἀλεῦμαι pro ἀλοῦμαι *saliām*.

ω pro ου; ut, τύωτοισα pro τύωτουσα *verberans*.

Ex consonantibus σδ pro ζ; ut, συρίσδω pro συρίζω *fibila*.

σ pro θ; ut, Σεὸς pro Θεός.

* pro τ; ut, πόκα et ὄκκα, pro πότε et ὅτε, aliquando.

contra τ pro ρ; ut, τῆνος pro κεῖνος *ille*.

χ pro Ψ; ut, ὄρνιχες pro ὄρνιθες *aves*.

ΑΕΟΛΕΣ utuntur ε pro α; ut, θέρσος pro θάρσος *audacia*.

ω pro ο; ut, κώρος pro κόρος *puer*: et contra ο pro ω;

ηρος pro ἥρως *amor*.

αις pro ας; ut, καλαις pro καλὰς *bonas*.

Ex consonantibus ππ pro μμ; ut, ὄππακτη pro ὄμματα *culi*: et β ante γ; ut, βράκος pro βύκος *cento*.

Accentum in priores syllabas retrahunt; ut, κάλος pro κάλος; et aspirationem rejiciunt; ut, ἡπιος pro ἡλιος *sol*: atque pro consonantem sequentem geminant; ut, σπέρρω pro σωείρω, χέρρες pro χεῖρες.

POETAE non solum peculiarem in quibusdam habent diale^{um}, sed etiam dialectos commiscent. Homerus Ionicae, qua maximè utitur, reliquas admisceret; Pindarus Doricus alias etiam dialectos adjungit; Aristophanes Atticus, ut etiam Euripides, Sophocles, et Aeschylus, in choris et cantilenis subinde sunt Dorici¹.

¹ In Tabelli terminationum, quae proximè sequitur, literae majuscule C. A. I. D. Ae. B. et P. ad singulas dialectos, quarum appellations incipiunt, scilicet communem, Atticam, Ionicam, Doricam, Aiolicam, Doroicam, et Poëticam, indicandas compendii causa usurpantur; quemadmodum in dialectis Verborum animalium in p^{er} denotandis supra dictum fuit. Vid. pag. 101, n^o 1.

Varietas dialectorum in terminationibus.

Articulus praepositivus.

Singular.		Dual.		Plural.					
Masc.	N. C. ὁ	G. τὸν	D. τῷ	A. τῷ	N. τοῖς	A. τῷσι	G. τῷσιν	D. τῷσιν	A. τῷσιν
τοῖο	I.				τοῖ�	I.	τοῖσι	I. A.	τῷσι D.
τῷ	D.								
τεῦ									
τέω		P.							
Foem. C. οὐ,		τη̄ς	τη̄ν	τὰ,	ταῖν	αῖ,	ταῖς	ταῖσι	ταῖσι
α,	τεῖς,	τεῖ		ταῖν		ταῖ			
Neut. C. τὸ	τοῖ,	τῷ	τῷ	τοῖν	τοῖν	τῳ̄	τῳ̄	τῳ̄	τῳ̄
	D.								
τῳ̄ I. A.									
τεῦ									
τέω	P.								

Articulus

Grammatices.

167

Singular.	Dual.	Plural.							
N.	G.	D.	A.	N.A.	G.D.	N.	G.	D.	A.
Masc. C. $\hat{o}\zeta$,	ov ,	\tilde{v}	$\tilde{\alpha}:$	$\hat{\omega},$	$\tilde{\alpha}v:$	$\hat{o}\zeta,$	$\tilde{\omega}v,$	$\tilde{o}\zeta,$	$ov\zeta.$
\hat{o} P.	$\hat{o}\tau ov$ A.	$\hat{o}\tau \omega$ A.	τov I. D.						$\hat{o}\tau \epsilon w v$ I. $\hat{o}\tau \epsilon ou \sigma u$ I.
	$\hat{o}\tau \epsilon v$ D.	$\hat{o}\tau \epsilon^0$ P.							
	$\hat{o}\tau \epsilon \omega$ I.	$\tau \tilde{\alpha}$ I. D.							
	$\hat{o}\tau \eta \epsilon^0$ Ae.	$\tau o\tilde{v}$ I. D.							
Fem. C. $\hat{n}\zeta,$	$\tilde{n}\zeta,$	$n,$		$\hat{n}v:$		$\hat{\alpha},$	$\tilde{\alpha}v,$	$\tilde{\alpha}\zeta,$	$\hat{\alpha}\zeta.$
	$\tilde{\tau}\tilde{n}\zeta,$	$\tau \tilde{\alpha}\zeta,$							
Neut. C. $\hat{o}_2,$	$ov_2,$	$\tilde{o}_2,$		$\hat{\alpha}:$	$\tilde{\alpha},$	$\hat{\alpha},$	$\tilde{\alpha}v,$	$\tilde{\alpha}\zeta,$	$\hat{\alpha}.$